ПРОТОКОЛ  от 27.06.2019  № 2
 заседания  Координационного совета по развитию территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании
 «Город Азов»
Место проведения – большой зал
Время проведения - 16-00

	Председательствующий – Пшеничный В.А., заместитель главы администрации по внутренней политике, организационно-правовым и кадровым вопросам, заместитель председателя Координационного совета;

Секретарь – Попова М.А., начальник отдела общественных связей администрации города Азова.
Присутствовали члены Координационного совета: Анишко Л.А., Бурыка Д.В., Ганжа Н.П., Дзюба И.Н., Картамышев Д.М., Пшеничный А.А., Скрябин С.В., Ткаченко Р.И.
Приглашенные: руководители муниципальных предприятий и учреждений,  председатели комитетов территориального общественного самоуправления, средства массовой информации.

Повестка дня:

1. О мерах по уничтожению сухой и наркосодержащей растительности на территории города Азова

Выступит – Кузнецов Виталий Викторович, заместитель начальника Управления ЖКХ , до  10 минут.

2. Об установлении особого противопожарного режима на территории Ростовской области

Выступит – Тищенко Николай Григорьевич, начальник МКУ «Управление ГО и ЧС г. Азова», до 10 минут.
3. Разное
1. СЛУШАЛИ:
Кузнецова В.В., который проинформировал о мерах по уничтожению сухой и наркосодержащей растительности на территории города Азова

(информация прилагается)

1. ВЫСТУПИЛИ:

Ганжа Н.П., Бондаренко Л.Г., Старовойтова Н.И.
2. РЕШИЛИ:

2.1. Принять информацию Кузнецова В.В. к сведению.
2.2. Отделу муниципальной инспекции:

На сходах граждан продолжить информирование населения города об уголовном преследовании за незаконный посев или выращивание запрещенных к возделыванию растений, необходимости принятия мер по уничтожению дикорастущей конопли, а также о необходимости сообщать
в МО МВД России «Азовский» информацию об обнаружении очагов произрастания дикорастущей конопли.
2.3. Председателям комитетов ТОС г. Азова оказывать содействие в работе по информированию жителей граждан о недопущения произрастания сухой и наркосодержащей растительности .
2. СЛУШАЛИ:

Тищенко Н.Г., который проинформировал, что в Ростовской области с 29.04 по 15.10.2019 установлен особый противопожарный режим  в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 25.04.2019 №277. Данным постановлением вводится запрет на разведение костров, сжигание мусора, сухой травы и бытовых отходов в лесах, сельскохозяйственных угодьях, на территориях садоводческих, дачных некоммерческих объединений, а также на прилегающих к жилым домам, иным постройкам. Ознакомил с основными положениями данного постановления.

Сообщил о поручении начальника отдела надзорной деятельности и профилактической работы Дзюбина А.А., в целях обеспечения пожарной безопасности в пожароопасный период и недопущения выжигания сухой растительности на территории города Азова разработан План профилактической работы муниципального образования. В план включены представители казачества, ВДПО, председатели комитетов ТОС и другие.

2. РЕШИЛИ:

1. Информацию Тищенко Н.Г.  принять к сведению.

2. Начальнику МКУ «Управление ГО и ЧС г. Азова» Тищенко Н.Г. в 2019 году продолжить взаимодействие с председателями комитетов ТОС  по вопросам пожарной безопасности.

3. МКУ «Управление ГО и ЧС г. Азова» (Тищенко Н.Г.) совместно с председателями комитетов ТОС г. Азова, Азовским ВДПО, отделом муниципальной инспекции в 2019 году продолжить работу по организации сходов граждан и распространять информационные памятки, направлять фотоотчеты в МКУ «Управление ГО и ЧС г. Азова».

4.  Отделу муниципальной инспекции в пределах своей компетенции принимать меры административного воздействия к лицам, допустившим нарушения порядка действий по предотвращению выжигания сухой растительности и правил благоустройства территорий муниципального образования в течение всего пожароопасного периода.

Проголосовали – единогласно.

3. Разное
Председатели кТОС просили проинформировать о ремонте дорог.

Ткаченко Р.И., сообщил, что в Азове завершен ремонт дорог, выполняемый в рамках федеральной программы «Безопасные и качественные автомобильные дороги». В результате реализации данной программы в 2019 году был проведен долгожданный ремонт нескольких загруженных транспортом городских магистралей. В частности, был отреставрирован обширный участок дороги по улице Московской (от ул. Чехова до пер. Димитрова). В 2020 году город получит финансирование на завершение ремонтных работ на ул. Московской. Также в рамках этого проекта выполнен капитальный ремонт участка дороги по улице Мира (от пер. Маяковского до пер. Безымянного), к финальному этапу подошли работы по пер. Некрасова (от ул. Инзенской до ул. Севастопольской).

В рамках текущего ремонта по ул. Привокзальной (от пер. Коллонтаевского до ул. Зои Космодемьянской) и ул. Промышленной (от ул. Кооперативной до завода АОМЗ) идет фрезерование асфальтобетонного лома и отсыпка фалом, после чего начнется асфальтирование данных участков. Далее дорожная техника перейдет на пер. Безымянный и ул. Зои Космодемьянской, где также будет выполнен текущий ремонт дорог.
           Кроме того, проходит тендер на выполнение работ по пер. Осипенко, Панфилова, Черноморскому, Социалистическому, а также ул. Кирова, Азовской и Красногоровской, где с 1 августа строители приступят к срезанию асфальто-бетонного слоя.

Председательствующий

В.А. Пшеничный

Секретарь

М.А. Попова